
Nyt fra Fællesskolen Favrdal - Fjelstrup      - 

     december 2024 
 

 

”Det' sørme, det' sandt, december!” og vi er klar til årets sidste måned på Fællesskolen 

Favrdal – Fjelstrup. 

Der er mange traditioner i denne måned, og klasserne har helt sikkert deres juletraditioner. 

På Fjelstrup er der i år Luciaoptog, hvor børnehavebørnene går Lucia. Det er første gang, 

og måske bliver det til en ny tradition på skolen. På Fjelstrup er alle igen i år i kirke den 

sidste skoledag. Her er der krybbespil. Dagplejere, bedsteforældre og forældre er også 

inviteret med i kirke.  

På Favrdal er der stor julekomsammen den 11.december i børneuniverset. Arrangementet 

starter allerede kl. 17.00, og vi forventer naturligvis at måtte finde ekstra stole frem til dette 

arrangement. Musiklærerne har øvet sange, og det har eleverne også i andre lektioner.  

Den 20. december på Favrdal er der kirkegang for junioruniverset, og børneuniverset har 

afslutning med krybbespil. Til sidst er der afslutning for alle skolens elever i hallen, hvor 

der synges julesange og ønskes god jul og juleferie. På begge skoler har eleverne fri kl. 

12.00. 

Skolebestyrelsen har haft møde og drøftet økonomi, mobiltelefoner og flere andre ting. Det 

er ingen hemmelighed, at økonomien har været anstrengt. Skolens bestyrelse har derfor 

lagt op til, at budgetgennemgang for kommende skoleår gerne måtte blive bedre. 

Mobiltelefoner kan altid drøftes. Bestyrelsen ønsker, at der også laves principper for brug 

af mobiltelefoner i SFO’erne. Det går vi så i gang med at forberede. Et andet interessant 

punkt på mødet var ungeprofilundersøgelsen. Særligt unges bruges af nikotinmidler vakte 

forundring. SSP i Haderslev vil arbejde meget mere med dette.  

Skolens elever har deltaget i mange undervisningsmæssige udfordringer i november 

måned. Vi havde tre elever fra 7. a til Edison i Vejle for at fortælle om deres opfindelse 

med et ”nikotinpant” – projekt. En stor gruppe elever fra junioruniverset deltog i et 



træplantningsprojekt og var på den måde med til at understøtte den grønne strategi i 

Haderslev kommune. Eleverne fra 4. – og 5. årgang var til Kidsvolley og klarede sig flot.  

Fire elever fra 9. årgang var med i en TV-SYD udsendelse om unges madvaner. Her fik de 

lov til at lave mad sammen med to folketingspolitikere. Glæd jer til at se dette til februar på 

TV-SYD. Vi har også haft teater på skolen for de ældste elever og en del klasser fra 

9.årgang deltog i den dansk-tyske klimadag i Aabenraa. 

For de ældste elever begynder det kommende uddannelsesvalg at nærme sig. Der er 

derfor mange besøg af uddannelsesvejleder Mogens Holst i de ældste klasser. 

Det er snart jul, og så må man ønske sig noget. Vi kunne godt ønske os, at skolens elever 

passede bedre på skolen og skolens ting. Vi bruger lidt for mange af vores sparsomme 

midler til at reparere ting og særligt pc’erne er udsatte. Når man får stillet en pc til 

rådighed, så er det stadig det store fællesskab, som har betalt den.  

Den 21. december er det årets korteste dag, så der er også god grund til at få set efter om 

lyset på cyklen virker, og reflekserne er ok.  

Men så går det mod lysere tider. Vi glæder os til at se alle igen efter juleferien fredag den 

3. januar 2025. 

Alle ønskes en god jul, en god juleferie og et godt nytår.  

 

På ledelsesteamets vegne  

 

Lars Eriksen 


